
Uchwała Nr 339/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Krasnystaw

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1-3 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137)
– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1)  stwierdza się  nieważność uchwały Nr XXIII/167/20 Rady  Miasta Krasnystaw z  30 listopada
2020  r.  w  sprawie  zmian  w  uchwale  budżetowej  Miasta  na  2020  r.  w  zakresie  obejmującym
zmniejszenie  o  1.500  zł  planu  wydatków  na  przedsięwzięcie  realizowane  przez  sołectwo
Przedmieście Zastawie pn. „Zakup wyposażenia miejsca rekreacji dla mieszkańców Krasnegostawu
przy  budynku  remizy  OSP Zastawie  nr  działki  353/3”  (dz.  754,  rozdz.  75412  §  4210)  oraz
przeznaczenie  powyższej  kwoty  na  utworzenie  nowego  przedsięwzięcia  pn.  „Projekt  siłowni
zewnętrznej przy budynku OSP Zastawie”  (dz.  754, rozdz.  75412  § 4300), z powodu istotnego
naruszenia  art.  7  ust.  3  w  zw.  z  ust.  1  ustawy  21  lutego  2014 r.  o  funduszu  sołeckim
(Dz. U. z 2014 r., poz. 301 z późn. zm.)
2) ustala się plan wydatków budżetu miasta Krasnystaw na 2020 r. określony w załączniku nr 2 do
uchwały  w  zakresie  wydatków  zaplanowanych  dz. 754  „Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona
przeciwpożarowa”,  rozdz.  75412  „Ochotnicze  straże  pożarne”  poprzez  zwiększenie  planu
wydatków  o  1.500  zł  w  §  4210  „Zakup  materiałów  i  wyposażenia”  oraz  zmniejszenie  planu
wydatków o 1.500 zł w § 4300 „Zakup usług pozostałych”,
3)  dokonuje  się  zmian  w  załączniku  nr  6  do  uchwały budżetowej  pn.  „Plan  wydatków  na
przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2020”  poprzez zwiększenie
o 1.500 zł planu wydatków na przedsięwzięcie realizowane przez sołectwo Przedmieście Zastawie
pn. „Zakup wyposażenia miejsca rekreacji dla mieszkańców Krasnegostawu przy budynku remizy
OSP Zastawie nr działki 353/3” (dz. 754, rozdz. 75412  § 4210) oraz usunięcie przedsięwzięcia
zaplanowanego do realizacji przez to sołectwo pn. „Projekt siłowni zewnętrznej przy budynku OSP
Zastawie” (dz. 754, rozdz. 75412 § 4300, kwota 1.500 zł) 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady  Miasta Krasnystaw,  o której mowa w sentencji,  wpłynęła do Regionalnej
Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  9  grudnia 2020 r.  W wyniku  jej  zbadania  w  trybie  nadzoru
Kolegium RIO w Lublinie 15 grudnia 2020 r.  podjęło uchwałę Nr 326/2020 w sprawie wszczęcia
postępowania  nadzorczego  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  tej  uchwały  uznając,  że  jej
postanowienia naruszają prawo w sposób istotny. 

Badaną  uchwałą  Rada  Miasta  dokonała  zmiany  w  uchwale  budżetowej  miasta,  w  tym
w załączniku nr 2 „Zestawienie wydatków budżetowych miasta Krasnystaw na 2020 rok – zmiany”



oraz w załączniku nr 6 pn. „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu
Soleckiego  w  roku  2020”,  polegającej  na  zmniejszeniu  o  1.500  zł  planu  wydatków  na
przedsięwzięcie  realizowane  przez  sołectwo  Przedmieście  Zastawie  pn.  „Zakup  wyposażenia
miejsca rekreacji dla mieszkańców Krasnegostawu przy budynku remizy OSP Zastawie nr działki
353/3”  (dz.  754,  rozdz.  75412  §  4210)  oraz  przeznaczeniu  tej  kwoty  na  utworzenie  nowego
przedsięwzięcia  pn.  „Projekt  siłowni zewnętrznej  przy budynku OSP Zastawie”(dz.  754,  rozdz.
75412  §  4210).  Podstawą  powyższych  zmian  był  wniosek oraz  uchwała  podjęta  na  zebraniu
wiejskim sołectwa Przedmieście Zastawie dnia 6 listopada 2020 r. 

W  ocenie  Kolegium  uwzględnienie  wniosku  sołectwa Przedmieście  Zastawie  oraz
dokonanie na jego podstawie zmian w uchwale budżetowej narusza treść art. 7 ust. 1 i 3 ustawy
o  funduszu  sołeckim,  z  którego  wynika,  iż  wniosek  sołectwa  o  zmianę  przedsięwzięć  lub  ich
zakresu  przewidzianych  do  realizacji  w  ramach  funduszu  sołeckiego  złożony  po  dniu
31 października danego roku budżetowego podlega odrzuceniu. Z tych też względów Rada Miasta
nie była uprawniona do uwzględnienia wniosku sołectwa i dokonania na jego podstawie zmian
w uchwale budżetowej.

Rada  Miasta  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie
rozpatrywania  sprawy  nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego  naruszenia
prawa.  Wobec powyższego  Kolegium RIO w Lublinie  orzekło  nieważność  określonej  w pkt  1
sentencji części uchwały. Jednocześnie, zgodnie z przepisem art. 12 ust. 3 ustawy o regionalnych
izbach obrachunkowych, Kolegium ustaliło budżet w tej części w sposób wskazany w pkt 2 i 3
sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miasta Krasnystaw prawo wniesienia – za pośrednictwem
Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie
w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Krasnystaw,
2. Burmistrz Miasta Krasnystaw.


